
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ЧАГЫРГАЗЫ
Д О К Т А А ЛЫ

РЕСПУБЛИКА ТЫВА АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АК-ДОВУРАК 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « апреля 2023г. ■№ 0 6

Об утверждении стоимости путевки в летних оздоровительных лагерях 
образовательных организаций города Ак-Довурак на 2023 год

На основании постановления Правительства Республики Тыва от 
19.04.2023 г. № 258 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Республики Тыва от 07 декабря 2009 г. №601», администрация городского 
округа города Ак-Довурак, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить среднюю стоимость путевки по городу Ак-Довурак:
- загородного стационарного детского оздоровительного лагеря «Таежный»:
с 1 января 2023 года - 15645 руб., исходя из расчета 745 руб. в день на 
одного ребенка, установить размер родительского взноса 7822,5 руб. (50% от 
общей суммы путевки).
- лагерей с дневным пребыванием детей:
с 1 января 2022 г. -  5565руб., исходя из расчета 265 руб. в день на одного 
ребенка в день, стоимость набора продуктов питания в лагере с дневным 
пребыванием детей -  173 руб., установить размер родительского взноса 2500 
руб. (45 % от общей суммы путевки).
2. Перечень категорий получателей льготных путевок загородного 
стационарного детского оздоровительного лагеря «Таежный» (размер 
родительского взноса 4000 руб., 26% от общей суммы):
- дети из семей социально-опасного положения, трудной жизненной 
ситуации,
- дети с ОВЗ, дети -  инвалиды;
- дети, состоящие на различных учетах;
- одаренные дети (победители Всероссийских конкурсов, олимпиад, 
соревнований).
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте 
администрации города Ак-Довурак в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.pravo.gov.ru


5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 
заместителя председателя администрации по социальной политике г. Ак- 
Довурак Ш.К.Хомутку.

И.о. председателя администрации 
городского округа г. Ак-Довурак Л.М.Кызыл-оол


